
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Dagmar Jirásková 

Název diplomové práce: Komparativní analýza vybraných produktů investičního životního 

pojištění v České republice 

Jméno vedoucího diplomové práce: Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Jan Vrabec 

Oponent: - název firmy: OVB Allfinanz, a.s. 

                  - pracovní zařazení: Oblastní vedoucí kontakt: jan.vrabec@ovbmail.cz         
 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce  ×    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   ×   

Hloubka provedené analýzy ×    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce ×    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů ×    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady ×    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  ×    

Formulování vlastních názorů diplomantem ×    

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) ×    

Stylistická úroveň práce ×    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  ×    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací ×    

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 
1. Jaká je dle Vašeho názoru cílová klientela IŽP? Komu byste tento produkt doporučila a pro koho 
podle Vás příliš vhodný není? 
 
2. Proč by měl dát klient přednost IŽP před kombinací rizikového životního pojištění a přímého 
investování?  
 
3. Jednou z nezanedbatelných výhod jsou daňové úlevy. Spekuluje se, že by v budoucnu mohly být 
zrušeny. Ovlivnil by tento krok zájem o IŽP? 
 

 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: výborně 
 
 
Datum: 7. 5. 2014                                                  .....…………………………………….........…. 
                                                                                 Podpis oponenta diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Předložená diplomová práce se zabývá komparací produktů investičního životního pojištění 

(IŽP) na českém pojistném trhu s volbou optimálního produktu. IŽP slouží mimo jiné k 

finančnímu zabezpečení stáří, jinak řečeno postproduktivního věku. Považuji tedy 

zkoumání diplomantky za velmi užitečné. Práce je logicky rozčleněna do 7 kapitol.  

Co se týče formální stránky práce, je na velmi dobré úrovni. V úvodu však postrádám 

vymezení metod zpracování diplomové práce. Dále vytýkám některé gramatické chyby, 

je často chybně uváděno „spořící“ místo spořicí. 

 

V první a druhé části se diplomantka zabývá základními pojmy v pojišťovnictví a historií. 

Třetí kapitola charakterizuje životní pojištění, podstatu a účel pojištění pro případ smrti  

a dožití. Oceňuji čtvrtou kapitolu, kde diplomantka udává vývoj celosvětového a českého 

pojistného trhu dle vybraných ukazatelů. Pátá část práce je věnována charakteristice, 

legislativní úpravě a principu fungování IŽP. Posléze jsou analyzovány jednotlivé produkty 

dle určitých kritérií. Shrnující informace o jednotlivých fondech v rámci produktů, 

poplatková struktura, ukazatel TANK a další uvedla diplomantka k jednotlivým 

porovnávaným IŽP. Nosná sedmá kapitola nabízí náhled na výkonnost strategií, kde byl 

vyhodnocen optimální produkt modelovému klientovi. 


